EDITAL RETIFICADOR Nº. 01//2022 VINCULADO A CHAMADA SIMPLIFICADA nº 003/2022

A Fundação Uniselva, na qualidade de Fundação de Apoio da Universidade Federal de Mato Grosso – UFMT,
na forma da Lei n. 8.958/94, por meio da Coordenação Geral do Projeto IFMT Profuncionário, torna pública a
retificação do Processo Seletivo Simplificado de colaboradores internos que atuarão como bolsistas,
considerando a Lei nº 8.958/1994, a Resolução CONSUP nº 050/2017, a Resolução CONSUP nº 014/2019,
Resolução 76/2021 - RTR- CONSUP/RTR/IFMT, de 19 de novembro de 2021, a Portaria MEC nº962, de 1º de
dezembro de 2021. O presente instrumento tem como objetivo selecionar profissionais internos (servidores do
IFMT) para atuarem na função de Professor formador do Projeto IFMT Profuncionário, nos Cursos Técnicos
Subsequentes nas áreas de Alimentação Escolar, Infraestrutura Escolar, Multimeios Didáticos e Secretaria
Escolar e, que serão ofertados pelo Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso.

1. RESOLVE:

I - RETIFICAR, o item 2.3 da Chamada Simplificada nº 003/2022, conforme abaixo:

ONDE SE LÊ:

1. DO PROCESSO SELETIVO

2.3 Local de Inscrição: ead.ifmt.edu.br, formulário eletrônico: https://forms.gle/reLnAQHc3ZSyMbRn6;

LEIA-SE:

2.3 Local de Inscrição: ead.ifmt.edu.br, formulário eletrônico: https://forms.gle/reLnAQHc3ZSyMbRn6

II - RETIFICAR, o item 2.7 da chamada nº 002/2022, conforme abaixo:

ONDE SE LÊ:

2.7 O candidato deverá ser servidor ativo do IFMT

LEIA-SE:

2.7 O candidato deverá ser servidor efetivo em exercício do IFMT, docente ou técnico administrativo.

III - RETIFICAR, o item 4.2 da Chamada Simplificada nº 003/2022, conforme abaixo:

ONDE SE LÊ:

4.1 Do Pagamento

Função Tempo De Atuação Local de atuação Carga Horária Pagamento

Professor formador 20 meses Campus de lotação do
servidor

De acordo com a disciplina
(Anexo I)

70 reais h/a

https://forms.gle/reLnAQHc3ZSyMbRn6
https://forms.gle/reLnAQHc3ZSyMbRn6

LEIA-SE:

4.1 Do Pagamento

Função Tempo De
Atuação

Local de atuação Carga Horária Pagamento

Professor formador De acordo com a
carga horária da
disciplina

CREaD - aulas a
distância.

De acordo com a
disciplina (Anexo I)

70 reais h/a

Cuiabá-MT, 15 de dezembro de 2022

Caroline Martins Ojeda
Coordenadora do Projeto

Larissa Mendes Medeiros Taques
Centro de Referência em Educação a Distância

Portaria RTR/IFMT nº 800, de 22 de abril de 2021

		2022-12-15T17:36:38-0300

		2022-12-15T19:19:50-0300